
UCHWAŁA NR XVIII/116/2012
RADY GMINY SZYPLISZKI

z dnia 10 lipca 2012 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 roku Dz.U. Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku, Dz.U. nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 
roku Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Dz.U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 
roku Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 roku Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, z 2011 
roku Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887) oraz art. 212 i 264 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 roku Nr 28, poz. 146, 
Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 roku Nr 201, poz. 1183, Nr 185, 
poz. 1092, Nr 234, poz. 1386, Nr 291, poz. 1707, Nr 240, poz. 1429) Rada  Gminy  uchwala,  co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie  wydatków budżetowych– zgodnie z TABELĄ NR 1 (stanowiącą załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały ) 

- Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 50 000 zł 

- Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 50 000 zł 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach  wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem 14 381 052 zł z tego: 

- dochody bieżące 11 828 465 zł 

- dochody majątkowe 2 552 587 zł 

2) Plan wydatków ogółem 14 145 340 zł z tego: 

- na wydatki bieżące 11 152 495 zł 

- na wydatki majątkowe 2 992 845 zł 

§ 3. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 235 712 złotych przeznacza się na: 

1) Planowaną spłatę rat pożyczek i kredytów w kwocie 235 712 zł. 

§ 4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu- w kwocie 2 000 000 zł, W tym: 

- wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej- 
w kwocie 1 500 000 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów- w kwocie 1 100 000 
zł. 

§ 5. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2012 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały (traci moc załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/112/2012 z dnia 26 czerwca 2012 roku) 

§ 6. Upoważnia się Wójta do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 
4 uchwały 

2. a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D1175203-12F8-4977-A4BA-9D9421465824. Podpisany Strona 1



b) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

4. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków, 

5. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków, 

6. udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 100 000 zł, 

7. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarte są w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Gibowicz

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D1175203-12F8-4977-A4BA-9D9421465824. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/116/2012 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 10 lipca 2012 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2012 r. 

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 847 990,00 50 000,00 897 990,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 50 000,00 250 000,00 

 

 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

200 000,00 50 000,00 250 000,00 

630   Turystyka 150 000,00 - 50 000,00 100 000,00 

63095  Pozostała działalność 150 000,00 - 50 000,00 100 000,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 150 000,00 - 50 000,00 100 000,00 

Razem: 12 122 893,00 0,00 12 122 893,00 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Gibowicz

Strona 1Id: D1175203-12F8-4977-A4BA-9D9421465824. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/116/2012 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 10 lipca 2012 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w roku 2012 

w złotych 

 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Jednostka organizacyjna realizująca 
program lub koordynująca wykonanie 
programu Lp. Dział Rozdz.

 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 

rok 
budżetowy 

2012  
(8+9+10+11) 

dochody własne 
jst 

kredyty  
i pożyczki 

środki pochodzące  
z innych źródeł 

środki z Unii 
Europejskiej 

 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 

   I. Zadania 
kontynuowane        

1 010 01010 
„Remont stacji 
wodociągowej we 
wsi Szypliszki” 

1 528 032 1 528 032 620 484 - - 907 548 Urząd Gminy  Szypliszki 

2 630 63095 

Budowa publicznej, 
ogólnodostepnej 
plaży i kąpieliska 
z potrzebną 
zabudową usługową 
oraz infrastrukturą 
techniczną 
i drogową 
w miejscowośći 
Becejły * 

1 345 000 100 000 100 000 - - - Urząd Gminy  Szypliszki 

   
II Zadania 
noworozpoczynane
 

       

1 600 60016 Zakup przyczepy 
ciągnikowej 40 000 40 000 40 000 - - - Urząd Gminy  Szypliszki 

Strona 1Id: D1175203-12F8-4977-A4BA-9D9421465824. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



2 600 60016 
Poprawa 
infrastruktury 
drogowej 

80 000 80 000 80 000 -  - Urząd Gminy  Szypliszki 

3 700 70005 
Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomościami 

50 000 50 000 50 000    Urząd Gminy  Szypliszki 

4 754 75412 
Budowa remizy  
OSP 
w Szypliszkach * 

1 045 000 45 000 45 000 - - - Urząd Gminy  Szypliszki 

5 801 80101 
Przebudowa 
podjazdu do Szkoły 
Podstawowej 
w Becejłach 

70 000 70 000 70 000 - - - Urząd Gminy  Szypliszki 

6 801 80101 

Przebudowa 
sanitariatów 
i kanalizacji 
w Szkole 
Podstawowej 
w Jasionowie 

90 000 90 000 90 000 - - - Urząd Gminy  Szypliszki 

7 801 80101 

Modernizacja 
instalacji c.o. na 
Sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół 
w Kaletniku 

50 000 50 000 50 000 - - - Urząd Gminy Szypliszki 

8 801 80101 

Modernizacja 
kotłowni wraz 
z wymianą kotła 
w Zespole Szkół 
w Kaletniku 

50 000 50 000 50 000 - - - Urząd Gminy  Szypliszki 

9 801 80195 
Rewitalizacja 
terenów w centrum 
wsi Słobódka 

435 813 435  813 170 774 - - 265 039 Urząd Gminy  Szypliszki 

10 851 85195 Zakup unitu 
stomatologicznego 34 000 34 000 34 000 - - - Urząd Gminy  Szypliszki 

11 801 80101 

Modernizacja 
kotłowi w Zespole 
Szkół w Słobódce 10 000 10 000 10 000 - - - Urząd Gminy  Szypliszki 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: D1175203-12F8-4977-A4BA-9D9421465824. Podpisany



12 801 80101 
Modernizacja 
budynku Zespołu 
Szkół w Kaletniku 

115 000 115 000 115 000 - - - Urząd Gminy  Szypliszki 

   Ogółem 4 942 845 2 697 845 1525 258 - - 1 172 587  

*Zadania planowane do realizacji z chwilą pozyskania środków finansowych 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Gibowicz

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: D1175203-12F8-4977-A4BA-9D9421465824. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/116/2012 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 10 lipca 2012 r. 

Dotacje udzielone w 2012 roku z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 
Kwota dotacji ( w zł ) Dział Rozdział § Treść 

podmiotowej przedmiotowe
j 

celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa Jednostki 

   

010 01008 6300 Samorząd 
Województwa 
Podlaskiego 

- - 15 000 

600 60014 6300 
Powiat Suwalski   

250 000 

600 60016 6300 Gmina Jeleniewo 
  30 000 

750 75095 2710 Samorząd 
Województwa 
Podlaskiego 

- - 600 

921 92109 2480 Świetlica Gminna 
w Szypliszkach 

160 000 - - 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna 
w Słobódce 

125 000 - - 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania 
   

010 01009 2360 Bieżące utrzymanie 
wód i urządzeń 
wodnych 

- - 7 000 

754 75404 3000 Dotacja na zakup 
paliwa dla Policji 

2 500 
- - 

- - 

Id: D1175203-12F8-4977-A4BA-9D9421465824. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



754 75406 3000 Dotacja na zakup 
paliwa dla Straży 
Granicznej 

2 000 

801 80101 2590 Dotacja na utrzymanie 
Szkoły Podstawowej 
w Becejłach 
(Stowarzyszenie 
„EDUKATOR” 
w Łomży) 

357 500 - - 

801 80101 2590 Dotacja na utrzymanie 
Szkoły Podstawowej 
w Jasionowie 
(Stowarzyszenie 
„EDUKATOR” 
w Łomży) 

443 820 - 

 

Ogółem: 1 090 820 - 302 600 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Gibowicz

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D1175203-12F8-4977-A4BA-9D9421465824. Podpisany



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/116/2012 

Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 10 lipca 2012 r. 

Objaśnienia zmian dokonywanych w budżecie gminy na 2012 rok: 

Mając na względzie bezpieczeństwo ruchu drogowego na terenie gminy, a zarazem bardzo zły stan 
techniczny drogi we wsi Fornetka udziela się z budżetu Gminy Szypliszki pomocy finansowej Powiatowi 
Suwalskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania p.n.: „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1136 B 
Postawele – Jałowo – Przejma– Dębniak z nawierzchni żwirowej na bitumiczną na odcinku od drogi krajowej 
Nr 8 do miejscowości Fornetka" 

Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szypliszki na 
2012 rok, w wysokości do  50 000 złotych. 

Ze względu na zmniejszenie zakresu prac przewidzianych na rok 2012 w temacie budowy plaży i kąpieliska 
zmniejsza się plan wydatków o 50 000 złotych. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Gibowicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: D1175203-12F8-4977-A4BA-9D9421465824. Podpisany




